ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07 сентября 2017 года с. Крупец № 122 Об утверждении перечня первичных
средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов и мест общественного пользования на
территории муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской

области

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУПЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            от 07 сентября  2017 года с. Крупец  № 122

  Об утверждении перечня первичных средств
пожаротушения для индивидуальных жилых домов
и  мест общественного пользования на территории
 муниципального образования «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области

Во исполнения Федерального закона от 21.12.1994 №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», Администрация Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить прилагаемый Типовой перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов и мест
общественного пользования.
         2.Довести до сведения населения Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Типовой перечень первичных средств
пожаротушения для индивидуальных жилых домов.
          3. Контроль   за   выполнением  настоящего   Постановления оставляю за собой.
         4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

  Главы Крупецкого сельсовета
  Дмитриевского  района                                                  А.И.Скрипкин

Приложение
к постановлению Администрации
                       Крупецкого сельсовета
Дмитриевского  района
                                                                         от 07.09.2017  № 122

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ и мест общественного пользования

1. Общие положения

Первичные средства тушения пожара:

огнетушители,
ручной немеханизированный инструмент (пожарные ломы, багры, топоры, приставные лестницы),
пожарные вёдра, бочки для воды, ящики для песка).

В качестве первичных средств пожаротушения у каждого индивидуального жилого строения необходимо устанавливать емкость (бочку)
с водой (в зимнее время с песком) или иметь огнетушитель.
Помещения, здания и сооружения индивидуальных жилых домов необходимо обеспечивать первичными средствами пожаротушения.
Первичные средства пожаротушения должны содержаться в соответствии с паспортными данными на них и с учетом положений,
изложенных в нормативных документах по пожарной безопасности. Не допускается использование средств пожаротушения, не
имеющих соответствующих сертификатов.